
 

 
Bispebjerg Lokaludvalg 

 

 

 

 

Til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

 

Bispebjerg Lokaludvalgs bemærkninger til 

Høringssvar vedrørende handleplan for udsatte byområder 2027-2028  

 

Vi takker for muligheden for at kommentere på denne høring.  

 

Generelt 

Medlemmer af lokaludvalget har deltaget i jeres kick-off møde i Tingbjerg, og vi har drøftet 

høringsmaterialet i lokaludvalgets to fagudvalg. På denne baggrund rejser vi følgende forslag 

til indsatser, som bør medtænkes i arbejdet med handleplaner for udsatte byområder. 

Vi glæder os over, at statens parallelsamfundsliste ikke længere er afgørende for, hvor der 

kan etableres områdefornyelser. Det gør, at vi kan tage fat i områder som eks Ryparken-

Lundehus.’  

Generelt opfordres til at udbygge og forbedre eksisterende indsatser i udsatte boligområder, 

fremfor at opstarte flere nye midlertidige projekter 

Vedrørende kortet på side 4 skal nævnes, at kortet er tegnet med meget løs hånd. Vi er usikre 

på, om Lersøparken og området ved Bispebjerg Hospital er en del af de udsatte byområder. Et 

større villakvarter i Emdrup er også anført som udsat. 

Nedennævnte temaer berører både forslag, der er fremlagt i planen, samt forslag der måske 

også burde have været med.    

 

1) Tryghedspartnerskaber 

Vi har spurgt beboerprojekt Nordvest og politiet, som arbejder helt tæt på mange af disse 

problemstillinger og er tæt på borgerne i udsatte byområder. De anbefaler enstemmigt, at 

der etableres et tryghedspartnerskab i Bispebjerg – det findes ikke på Bispebjerg i dag! 

Områdefornyelse Bispebjerg Bakke har midlertidigt tilført ressourcer til en netværksindsats, 

men de lukker ned med udgangen af 2026.  Et partnerskab vil kunne arbejde forbyggende og 

formidle viden ud i nærmiljøet.  

  

2) Helhedsorienteres familieindsats bør forlænges/gøres permanent 

Helhedsorienteret Familieindsats (HFI) er en indsats, der aktuelt støtter familier på Nørrebro 

og Bispebjerg med sager i mere end én forvaltning. Ved at samle forskellige fagpersoner i et 

team, som kender familien, kan man give en mere sammenhængende støtte. Tanken med 

indsatsen er også, at fordi ingen kan kende til alle tilbud i kommunen, er der medarbejdere 

med i indsatsen fra alle 5 forvaltninger, som kan pege på relevante tilbud i egen forvaltning 

samt bygge bro til netværk, civil- og lokalsamfund. 

 

3) Opbakning til flere sociale viceværter 

Sociale viceværter bør være lettilgængelige i de etageejendomme, hvor de sårbare borgere 

bor. Det er afgørende, at den sociale vicevært er opsøgende, og over tid og tålmodigt 

indgyder tillid i forhold til beboere, som er i risiko for eller er i varig social isolation. Derfor 

skal sociale viceværter holde til i de boligsociale områder fx i beboerlokaler, som man kender 

det fra Nørrebro Vænge på Nørrebro.  

 

4) En indsats for nye fællesskaber for etniske minoritetsseniorer.  

Lokaludvalget er blevet gjort bekendt med Trivselsagenterne, som bl.a. i Tingbjerg og 

Sundholm har uddannet frivillige fra etniske minoriteter til at opstarte egne selvkørende 
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lokale fællesskaber. Disse indsatser er vigtige, da man ved, at ensomhed og isolation er størst 

blandt pensionerede etniske minoriteter, og ensomhed ikke kun forringer livskvalitet men 

også sundhedstilstand. 

  

5) Opbakning til Ungenetværkets fortsættelse lokalt 

Ungenetværket består af medarbejdere fra de lokale skoler, Ungeværkerne, Nordvest 

Beboerprojekt, politiet, socialfaglige medarbejdere og andre lokale aktører. Dette tværfaglige 

samarbejde betyder, at unge og deres familier i udsatte boligområder oplever, at kommunens 

hjælp er målrettet og gennemtænkt, at medarbejderne faktisk arbejder konstruktivt sammen, 

og dette har en forebyggende og tryghedsskabende effekt på hele bydelen.  

 

6) Fællesskabsmedarbejder til Ryparken 

Vi ønsker at forebygge ensomhed og udsathed og fremme den generelle sundhedstilstand 

blandt primært ældre borgere ved at ansætte en fællesskabsmedarbejder i en femårig 

projektperiode. Fællesskabsmedarbejderen har til huse lokalt for eksempel i lokaler i en 

boligafdeling, og skal arbejde på at skabe relationer og fællesskaber. Vi foreslår, at 

vedkommende skal fungere i Ryparken, da fysisk og psykisk sårbare og ensomme borgere i 

dette område er ekstra isolerede i eget hjem pga. ingen eller begrænsede kommunale og 

uformelle mødesteder 

 

7) Socialøkonomiske virksomheder 

Kan der arbejdes mere for at understøtte socialøkonomiske virksomheder?   

 

8) Ordentlig offentlig transport 

Dette er vigtigt i disse områder, for at gøre det attraktivt at bosætte sig. 

 

9) Afstand til velfærdsfunktioner 

Afstanden til bibliotek, skole, borgerservice, ungerådgivning og sundhedstilbud er vigtig. Ofte 

er der langt fra de udsatte områder til sådanne funktioner – som igen gør dem mindre 

attraktive.  

 

10) Beboerlokaler i det almene boliger og i offentlige rum 

Der findes en del beboerlokaler i de almene boligafdelinger, hvilket er godt. Men der er behov 

for at tænke bredere i, om de kan bruges, så det ikke kun er målrettet beboere fra egen 

afdeling. Eksempelvis kender vi flere områder, hvor beboerlokaler for forskellige afdelinger 

ligger tæt på hinanden, og ikke udnyttes optimalt – og i en tid, hvor alle offentlige lokaler skal 

optimeres 

Ligesom er der er pres på lokaler, så er der også pres på det offentlige rum og hvordan vi 

udnytter det.  

 

11) Idrætslivet 

Der nævnes ”idræt og andet”. Husk at ”andet” udgør 40 % fritidslivet udover sport er vigtigt, 

og også det ikke organiserede fritidsliv 

 

Venlig hilsen 

 
Alex Heick 

Formand for Bispebjerg Lokaludvalg 


